新竹縣政府教育局　函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：周碩振
電話：03-5518101分機2829
傳真：03-5514227
電子信箱：10003027@hchg.gov.tw

受文者：新竹縣立六家高級中學

發文日期：中華民國113年8月30日
發文字號：教學字第1135037359號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附 件 ： 1 1 3 A F 1 0 4 5 7 _ 2 9 2 4 6 _ 1 1 3 0 4 0 0 4 0 5 0 _ 2 2 _ a t t a c h 1 、

1 1 3 A F 1 0 4 5 7 _ 2 9 2 4 6 _ 1 1 3 0 4 0 0 4 0 5 0 _ 2 2 _ a t t a c h 2

主旨：轉知國立臺灣科學教育館辦理2024年第五屆臺灣科學節系
列活動-「3rd.尬科學-科學演示擂台賽」相關資訊，如說
明，請查照。

說明：
一、依據國立臺灣科學教育館11 3年8月3 0日科推字第

11 3 0 4 0 0 4 0 5 0號函辦理。
二、2024年第五屆臺灣科學節將於113年11月2日至11月10日舉

行，該館辦理「3rd.尬科學-科學演示擂台賽」，讓學生
從觀賞者變成教學者，盡情揮灑創意，設計科學演示。

三、參賽資格：全國小學三年級以上至高中三年級學生，可個
人報名，也可組隊報名，每組至多以3人為限。

四、獎項：
(一)第一名1組，獎金6,000元。
(二)第二名2組，獎金3,600元。
(三)第三名3組，獎金2,000元。
(四)佳作6組，獎金1,000元。
(五)最佳指導教師三名，獎金1,000元。
(六)最佳人氣獎，獎金1,000元。

五、比賽程序：比賽分線上繳交影片「初選」及科學節期間現
場實作「決賽」兩階段，並包含一場推廣活動。

(一)報名繳件：自公告日起至113年10月6日止。
(二)初選公告：113年10月18日10時。
(三)演示決賽：113年11月3日10時至15時。

六、另規劃辦理推廣營：
(一)日期：113年9月7日9時30分至16時30分。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

(二)地點：該館B1 M05多功能室。
(三)內容包含演示示範、題目發想、攝影基礎入門，以及預

演挑戰。
(四)參加對象：不限學生、老師或家長，只要有組隊或帶隊

參賽需求均歡迎報名參加。
(五)報名網址：https://reurl.cc/yv742q。

七、檢附旨案簡章及宣導海報各一份，請鼓勵師生踴躍參加。
八 、 競 賽 相 關 辦 法 請 詳 閱 簡 章 及 該 館 官 網

(https://www.ntsec.gov.tw/article/detail.aspx?a=54
94)。

正本：新竹縣各縣立國中小群組、新竹縣各私立國中、新竹縣各私立國小群組
副本：本局學務管理科

第2頁  (共2頁)